196)   -

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 002

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO – VESTIBULINHO SESI
PARA CONCESSÃO DE BOLSAS PARCIAIS DE ESTUDO NA EDUCAÇÃO BÁSICA REGULAR

ANO LETIVO DE 2026

O SESI-DR/AP, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a retificação do
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO – VESTIBULINHO SESI, publicado em 20/10/2025,
que dispõe sobre vagas destinadas ao referido processo seletivo para Bolsas Parciais referentes ao
Ensino Fundamental anos finais (6º ao 9º ano) e 1ª série do Ensino Médio, conforme abaixo
especificado:

Alteração do item 11.1, que passa a ter a redação abaixo:
11. DA MATRÍCULA:
11.1. As matrículas dos candidatos aprovados serão realizadas no período de 17 a 28/11/2025,
no horário das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30 na Secretaria da Escola SESI Visconde de
Mauá.

Alteração do período de matrículas dos aprovados constante no ANEXO I – CRONOGRAMA,
que passa a ter a redação abaixo:

ANEXO I
CRONOGRAMA

AÇÕES DATAS

(...) (...)
Matrículas dos aprovados 17 a 28/11/2025

Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no Edital.

Macapá/AP, 18 de novembro de 2025

Alyne Vieira Silva Barbosa
Superintendente

SESI-DR/AP

HASH TOTVS: DC-5A-B2-08-33-06-91-29-D6-70-D9-F9-9A-80-03-CE-3C-73-CC-10

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: RETIFICAÇÃO DE EDITAL SESI - VESTIBULINHO (1)
Autor: ELAINE RICHIELLE DOS SANTOS QUEIROZ - elaine.richielle@ap.senai.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: DC-5A-B2-08-33-06-91-29-D6-70-D9-F9-9A-80-03-CE-3C-73-CC-10
SHA256: 23204f78d1e11bc5f5edf7ce9cf4e1be4087e1f8455f7a2145a6869bf7154c65

Assinaturas

Nome: ELAINE RICHIELLE DOS SANTOS QUEIROZ - CPF/CNPJ: 987.468.042-34 - Cargo: ADVOGADA
E-mail: elaine.richielle@ap.senai.br - Data: 18/11/2025 17:03:05
Status: Assinado eletronicamente para chancela jurídica
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 18/11/2025 17:02:55 - Leitura completa em: 18/11/2025 17:02:55
IP: 138.0.239.130
Geolocalização: 0.0196608, -51.0722048

Nome: ALYNE VIEIRA SILVA BARBOSA - CPF/CNPJ: 989.328.880-00 - Cargo: SUPERINTENDENTE
E-mail: alyne.vieira@sesisenaiap.org.br - Data: 18/11/2025 22:05:23
Status: Assinado eletronicamente
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 18/11/2025 22:05:15 - Leitura completa em: 18/11/2025 22:05:16
IP: 200.195.228.83
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=DC-5A-B2-08-33-06-91-29-D6-70-D9-F9-
9A-80-03-CE-3C-73-CC-10

HASH TOTVS: DC-5A-B2-08-33-06-91-29-D6-70-D9-F9-9A-80-03-CE-3C-73-CC-10

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=DC-5A-B2-08-33-06-91-29-D6-70-D9-F9-9A-80-03-CE-3C-73-CC-10